
Abstrakt 

Mikrosimulace základního nepodmíněného příjmu v EUROMOD přisprívají probíhající 

diskusi o sociálních důsledcích a rozpočtové proveditelnosti této politiky. Evropská HFCS 

data použitá v této práci umožňují zdanění majetku jako způsob financování, aby byl základní 

nepodmíněný příjem rozpočtově neutrální. Tato práce zkoumá vliv tří unikátních scénářů na 

redistribuci příjmů a míru ohrožení chudobou na různé části italské populace. Rozmanitost 

italských regionů a boj s veřejným dluhem mohou vážně ohrozit proveditelnost scénářů v 

reálném světě. Výsledky práce následují trend radikálního snižování celkové chudoby a 

nerovnosti pozorovaný v této oblasti výzkumu. Tyto scénáře, spolu s pevnou daní z majetku, 

mají nepříznivé dopady na starší věkové skupiny, které se spoléhají na starobní důchody. 

Systém sociálních dávek má ve scénářích různé úrovně náhraditelnosti, které významně 

ovlivňují dopad na ohrožené skupiny. Práce nastoluje potenciální zmírnění nežádoucích 

účinků, které lze analyzovat v dalším výzkumu. Mikrosimulace postrádá behaviorální dopad 

základního nepodmíněného příjmu na jednotlivce, který je zachycen v provedených studiích 

v Evropě a Severní Americe. 

 


